
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 7 / 2023 05. 06. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Bednář, Ing. Jan Ambrož, Mgr. Aleš Morbitzer, Jaroslav Kováčik, Františka
Prášilová, Ing. Oto Kaděrka

Omluveni: Ing. arch. Milan Obenaus, Klára Langerová

Hosté: MPO strážníci: Jiří Koutný, Miroslav Suchánek

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu jednání
1. Kontrola úkolů z minulého období
2. Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise
3. Příprava Zpravodaje
4. Diskuse

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Pokračuji průběžné kontroly nesprávného parkování v obci ze strany MPO. Bylo konstatováno, že první
porušení pravidel silničního provozu je řešeno domluvou.

3 Vystoupení hostů
Zasedání se neúčastnili hosté

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Místní rozhlas - Před uzavřením
Informace z úřední desky města Olomouce pro KMČ - Nevyřešené
Poškozený poklop vodárenského zařízení - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 12/2022 ze dne 12. 12. 2022: Poskytnutí informací při změnách Územního plánu v lokalitě Radíkov -
Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 20. 01. 2023: Žádost o provedení změny v projektu Hasičská zbrojnice - multifunkční
objekt org. 25785 - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 02. 2023: Podzemní hydrant ulice Lošovská - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 02. 2023: Přelivový objekt požární nádrže - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 02. 2023: Žádost o navýšení pracovních hodin na úklid pracovníkem TSMO v
Radíkově - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 02. 2023: Oprava lavičky u požární nádrže - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 06. 03. 2023: Osvětlení zvonice u obchodu - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Oprava komunikací z financí přidělených odborem dopravy a z estetizace -
Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění dopravní značky "Zákaz vjezdu všech vozidel" s dodatkovou
tabulkou "Mimo dopravní obsluhy" - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nákup venkovního stolu na stolní tenis - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti



5.1 Schválení programu jednání
Program jednání byl schválen.

5.2 Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise
- řada občanů si stěžovala na provoz těžké techniky v ulici Dolanská. Došlo zde k technické havárii na
vodovodním řadu. Opraveno Moravskou vodárenskou. Byl osloven odbor dopravy (p. Fialová) s požadavkem
zdokumentování stávajícího stavu vozovky a posoudit únosnost mostku nad potokokem z lokality Dolansko.
- starý místní rozhlas bude zachován. V případě poruchy nebude řešena ze strany města oprava.
- je připraven Hasičský pochod 10.6.2023
- knihovna bude mít samostatnou místnost. Detašované pracoviště bude přesunuto do zadní místnosti.
- nádoba na bioodpad pro komisi byla dodána.

5.3 Příprava Zpravodaje č. 2
Došlo pět příspěvků - od Klubu seniorů, Ing. Obenause na téma úprava loga Zpravodaje a opravy čekárny, Ing.
Kaděrky, od Mgr. Aleše Morbitzera na téma stůl na pink-ponk a od pana Rakuse k problematice volného pohybu
psů v lese.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Stav vozovek v Radíkově

Při vydávání stavebních povolení a i obslužnosti obce ze strany TSMO je vhodné respektovat únosnost vozovek
a  mostních objektů. Chystá se zde další výstavba a máme oprávněnou obavu o poškození vozovek, které
udržujeme z prostředků odboru dopravy a estetizace, které se jeví jako nedostatečné pro případné a
předpokládané větší poškození z výše popsaného důvodu. Viz v tomto zápise popsaný problém na ul. Dolanská
- bod 5.2

8 Obecné informace
- dne 4.6.2023 byl v lokalite na Suchých loukách nutný zásach Hasičského sboru Olomouckého kraje. Z důvodu
špatně uhašeného ohniště v lesním porostu došlo ke vznícení hrabanky. Vyzýváme obyvatele aby, zejména v
době sucha, zvýšili pozornost ve vztahu k požární bezpečnosti a případné "táborníky" upozornili na možná
nebezpečí a obecný zákaz rozdělávání ohně ve volné přírodě.
- zpravodaj č. 2.  Bylo rozhodnuto, že bude rozšířen o rubriku " Názor občana", kdy bude uvedeno, že se jedná
o subjektivní názor daného občana. Příspěvky budou přijímány výhradně v elektroncké podobě.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 14. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Bednář

Zapsal/a:
Ing. Jan Bednář

Ověřil/a:
Mgr. Aleš Morbitzer


